

گوناگون

استاندار خراسان رضوی:

باید بین نسل جوان و کتاب آشتی ایجاد کنیم

استاندار خراسان رضوی با اشاره به خطر جداشدن نسل جوان از فضای مطالعه، گفت: طی سال های اخیر به دلیل مجازی شدن مدارس و کلاس ها، کودکان از کتاب و مطالعه فاصله گرفته اند، این یک خطر جدی است و باید تلاش کنیم تا میان نسل جوان و کتاب آشتی ایجاد کنیم.

غلامحسین مظفری در حاشیه باز دید از کتابفروشی شماره ۲ جهاد دانشگاهی استان در گفت و گو با ایسنا با اشاره به کاهش سرانه مطالعه کتاب در کشور اظهار کرد: تغییر شرایط بر نوع سبک زندگی و مطالعه اثر گذاشته است و خیلی از افراد به دلیل این که اطلاعات را از کانال های مختلف و عمدتا در فضای مجازی دریافت می کنند، نسبت به مطالعه احساس بی نیازی دارند. وی دسترسی آسان و با سهولت به اطلاعات را از مهم ترین دلایل کاهش سرانه مطالعه برشمرد و تاکید کرد: در عین حال نباید فراموش کنیم که هیچ چیزی جایگزین مطالعه و کتاب نخواهد شد، چرا که اصل مطالعه کتاب است و هیچ چیز نمی تواند جایگزین آن شود.

مظفری با بیان این که ساختار فرهنگی و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان باید به شکل فعال تری در زمینه پیوند میان کودکان و کتاب نقش ایفا کند، اظهار کرد: کتابخانه های استان و اداره کل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی، باید نقش خود را به شکل موثرتری ایفا کنند، ما از آنان گله مند نیستیم اما رضایت نسبی از این مجموعه ها وجود ندارد. وی با اشاره به نقش شهرداری در افزایش سرانه مطالعه کتاب، گفت: شهرداری ها طبق قانون موظف هستند بخشی از درآمد خود را به مجموعه های فرهنگی اختصاص دهند و بر آن نظارت کنند، مانیز به عنوان مجموعه حاکمیتی باید نظارت خود را بر این فضاها داشته باشیم.

ثبت نام بیش از ۶۳ هزار خراسانی برای آیین اربعین

مدیر حج و زیارت خراسان رضوی از استقبال گسترده مشتاقان زیارت عتبات عالیات در این استان خبر داد و گفت: ۶۳ هزار و ۹۱۸ نفر از زائران استان از نهم تیرماه تاکنون برای حضور در آیین پیاده روی اربعین حسینی در سامانه «سماح» ثبت نام کرده اند. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام مهدی شجاع خاطر نشان کرد: در فرایند ثبت نام زائران اربعین حسینی از نهم تیرماه در سامانه سماح به نشانی samah.haj.ir آغاز شده است و همچنان ادامه دارد.

وی بیان کرد: سامانه سماح به عنوان تنها بستر رسمی ثبت نام زائران اربعین برای ساماندهی امور، بهره مندی از خدمات بیمه، درمان و سایر تسهیلات معرفی شده است، از این رو، شهروندان با مراجعه به این سامانه، اطلاعات هویتی و جزئیات سفر خود را با دقت درج کنند. شجاع همچنین با اشاره به دستور العمل بانک مرکزی برای تأمین ارز زیارتی اربعین ۱۴۰۵ خاطر نشان کرد: ثبت نام در سامانه سماح، شرط اصلی و قطعی بهره مندی از ارز زیارتی است. طبق برنامه ریزی ها، فروش ارز خواهد شد و هر زائر واجد شرایط بالای پنج سال می تواند تا سقف ۲۰۰ هزار دینار عراق دریافت کند که ارائه مدارک هویتی معتبر و گذرنامه (یا بر که تر در اربعین) برای این امر الزامی است.

روزهای داغ پیش روی استان

کارشناس پیش بینی هواشناسی استان گفت: ماندگاری هوای گرم پدیده غالب جوی تا اوایل هفته آینده است و دمای هوا در مناطق گرمسیر به بیش از ۴۵ درجه سلسیوس می رسد. به گزارش ایرنا، زهرآغباری افزود: در روزهای پیش رو دمای هوا در بیشتر نقاط به بیش از ۴۰ درجه سلسیوس می رسد. وی اضافه کرد: وزش باد شدید همراه با گرد و غبار و کاهش کیفیت هوا نیز در استان ادامه دارد.

پیگیری خراسان درباره مشکلاتی که مردم شهرک رازی مشهد مطرح کرده اند

گرد و خاک بلاتکلیفی در چشم مردم محله شهرک رازی



- اجرای پروژه در انتظار تصویب نهایی طرح ترافیکی**

در پی این گلایه ها، معاون فنی و اجرایی شهرداری منطقه ۱۲ مشهد دلیل اجرانشدن پروژه را وجود طرح اصلاح هندسی و ترافیکی بزرگراه آیت... هاشمی رفسنجانی بیان می کند، جلال بیوکی می گوید: این محدوده در حوزه شهرداری منطقه ۱۲ قرار دارد اما به دلیل اجرای طرح اصلاح مقطع

ترافیکی بزرگراه، امکان انجام عملیات عمرانی در آن وجود نداشته است. به گفته وی، در این طرح قرار است دو دور بر گردان و اصلاحات ترافیکی در مسیر اجرا شود و هر گونه جدول گذاری یا مناسب سازی پیش از تصویب نهایی طرح، ممکن است با اجرای پروژه در تعارض قرار بگیرد. وی با بیان این که مطالعات ترافیکی حدود یک سال است توسط مشاور در حال انجام است، افزود: طرح آماده شده، هزینه اجرای آن برآورد و حتی اعتبار مورد نیاز نیز پیش بینی شده است، اما تا زمانی که طرح ترافیکی به تصویب نهایی نرسد، امکان آغاز عملیات اجرایی وجود ندارد.

بیوکی همچنین درباره طولانی شدن این روند اظهار کرد: سال گذشته نیز برای اجرای پروژه برنامه ریزی و اعتبار در نظر گرفته شده بود اما به دلیل همین ملاحظات ترافیکی، اجرای طرح متوقف شد تا مطالعات تکمیل شود. پس از ابلاغ طرح، اجرای پروژه در دستور کار قرار خواهد گرفت. با وجود این توضیحات، انتظار می رود شهرداری برای تعیین تکلیف این پروژه، زمان بندی مشخص و قابل اتکایی به شهروندان ارائه کند.

مدیرکل در پاسخ به خراسان درباره حوادث اخیر در بهزیستی:

دستمزدپایین انگیزه خدمت راکاهش می دهد

هانیه غلامی-مدیرکل بهزیستی استان، در نشست خبری با تبیین پیشینه این سازمان به عنوان مولود انقلاب اسلامی، از گذار رویکرد نهاد از «حمایت صرف» به «توانمندسازی پایدار» خبر داد. وی با بیان این که مأموریت های سازمان از ۷ مورد اولیه به بیش از ۱۷۰ فعالیت افزایش یافته است، گزارش داد: در سال گذشته ۴۴۰۰ فرصت شغلی برای مددجویان ایجاد شد و ۵۸۸ واحد مسکونی به بهره برداری رسید؛ همچنین چهار هزار و ۴۶۲ واحد دیگر در دست احداث است. در حوزه نظارت و زیرساخت، بر جی برابرد شفافیت تأکید کرد و از برگزاری ۵۲ جلسه نظارتی تخصصی و حذف نقاط

کور در مراکز نگهداری خبر داد. وی افزود: با بازگشایی صدور مجوزها، ۱۰ مرکز «مشیت زندگی» راه اندازی شد و روند واگذاری ۴۰ هزار پرونده بلاتکلیف به مددکاران تخصصی آغاز شده است تا خدمات رسانی در سطح استان کیفی تر شود. مجوزها، ۱۰ مرکز «مشیت زندگی» راه اندازی شد و روند واگذاری ۴۰ هزار پرونده بلاتکلیف به مددکاران تخصصی آغاز شده است تا خدمات رسانی در سطح استان کیفی تر شود.

مهدی برجی با تأکید بر سیاست «بازپیوند» کودکان به کانون خانواده، اعلام کرد که ۵ هزار و ۸۹۲ پرونده فرزندخواندگی بازنگری شد و ۵۶ کودک بازمانده از تحصیل به چرخه آموزشی بازگشتند. همچنین ۲۰ هزار نفر تحت غربالگری سلامت قرار گرفتند. برجی با اشاره به رشد ۱۹۵ درصدی مشارکتهای مردمی و افزایش ۲۰۰ درصدی کمک ها به شیرخوارگاه حضرت علی اصغر(ع)، آن را نشانه اعتماد عمومی دانست. وی همچنین به فعالیت مرکز مشاوره تلفنی



فرم ماست. برجی در ادامه با بیان این که بهزیستی تنهاست، در مورد نوجوانی که خودکشی کرده است گفت: این فرد در بیمارستان ابن سینا بستری شده بود ولی بعد از ۱۹ روز مرخص شد؛ در حالی که براساس وضعیتی که داشت باید ۳۰ تا ۴۰ روز بستری می ماند؛ چرا که خودکشی به دلیل افسردگی در اغلب موارد در روزهای اول درمان اتفاق می افتد. مدیرکل بهزیستی استان به این موضوع نیز اشاره کرد که مستندات و مدارک به دستگاه قضایی ارائه شده و پرونده در حال پیگیری است.

ستاره جدید مشهدی تنیس آسیایی

برای نخستین بار پس از انقلاب، بانوی مشهدی در میکس دوبل مسابقات آسیایی تنیس روی میز شرکت می کند



یک ساله برای انتخاب نفرتا برتر آغاز و مسابقات مختلفی در سطح کشور از جمله رقابت های اصفهان، شیراز و همدان برگزار شد. پس از جمع بندی فدراسیون، ۱۶ بازیکن برتر برای یک دوره مسابقات دوره ای به مجموعه انقلاب دعوت شدند.

- حضور اشتری در این رقابت ها نتیجه یک رقابت واقعی است**
- پارسا افزود: در این رقابت ها بازیکنان در گروه های چهار نفره به رقابت پرداختند و نفرتا برتر دوباره با یکدیگر مسابقه دادند که در نهایت خانم اشتری برای نخستین بار توانست عنوان نفر اول ایران را به دست آورد و همه رقبا خود را شکست دهد. رئیس هیئت تنیس روی میز خراسان رضوی خاطر نشان کرد: اشتری سال گذشته در رنکینگ کشوری در جایگاه هفتم یا هشتم قرار داشت، اما با برنامه ریزی هایی که در دانشگاه انجام شد، حمایت خانواده محترم او، تلاش های خانم سرشار به عنوان مربی و حمایت های هیئت استان برای برگزاری اردوهای مستمر در تهران، توانستیم این مسیر را طی کنیم و افتخاری بزرگ برای شهر مقدس مشهد و استان خراسان رضوی رقم بزنیم. وی گفت: تاکنون از استان خراسان رضوی هیچ بانویی برای مسابقات آسیایی اعزام نشده بود و آماری که داریم نشان می دهد برای مسابقات ژاپن در رشته های مختلف، تنها ۴ نفر

اخبار

علوم پزشکی مشهد:

زائران تشییع رهبر شهید به سلامت به شهر خود بازگشتند

هیج مورد مثبتی از ابتلا به کووید-۱۹ در میان نمونه های ارسالی از روز برگزاری مراسم گزارش نشد. مدیر اداره آزمایشگاه های معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: با وجود استقرار آزمایشگاه های ثابت، مرجع وسایر برای پایش بیماری های واگیر، در روز برگزاری مراسم تشییع رهبر شهید هیچ موردی از نمونه های ارسالی مرتباً با کووید-۱۹ و آنفلوآنز اثبت نشد و خوشبختانه هیچ گونه موردی از بیماری های منتقله از آب و غذا نیز در میان زائران و عزاداران مشاهده نشد. محبوبه دربان حسینی در گفت و گوبا وبدا اظهار کرد: همزمان با اجرای برنامه های بهداشتی ویژه مراسم تشییع رهبر شهید، پنج آزمایشگاه ثابت مراکز بهداشت پنج گانه مشهد با محوریت بررسی موارد انسانی، به ویژه بیماری های منتقله از آب و غذا، در آماده باش کامل قرار داشتند و آزمایشگاه مرجع معاونت بهداشت نیز مسئولیت تشخیص موارد احتمالی کووید-۱۹ و آنفلوآنزا را بر عهده داشت. وی افزود: آزمایشگاه سیار نیز همزمان با استقرار تیم های بهداشتی، وظیفه نمونه برداری و پایش مستمر آب آشامیدنی و مواد غذایی را در مسیرهای برگزاری مراسم و محل های اسکان زائران بر عهده داشت تا هر گونه تهدید احتمالی سلامت در کوتاه ترین زمان شناسایی و کنترل شود. مدیر اداره آزمایشگاه های معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به عملکرد این مجموعه در بازه زمانی ۱۵ تا ۲۱ تیرماه گفت: در مجموع ۱۶۷ نمونه انسانی برای انجام آزمایش به مراکز مربوطه ارسال شد که تنها ۱۴ مورد از این نمونه ها مربوط به روز هجدهم تیرماه، همزمان با برگزاری مراسم تشییع بود. وی با بیان این که روند بیماری های تنفسی نیز به صورت مستمر پایش شد، تصریح کرد: در هفته منتهی به مراسم، ۵۸ نمونه مرتبط با بررسی کووید-۱۹ و آنفلوآنزا به آزمایشگاه مرجع ارسال شده بود، اما در روز برگزاری مراسم هیچ نمونه ای با این موضوع دریافت نشد. همچنین نتایج آزمایش نشان داد تنها یک مورد ابتلا به آنفلوآنزای نوع B در طول هفته شناسایی شد و هیچ مورد مثبتی از ابتلا به کووید-۱۹ گزارش نشد. وی در پایان با تأکید بر اثربخشی اقدامات پیشگیرانه و نظارت های بهداشتی انجام شده اظهار کرد: خوشبختانه در طول برگزاری مراسم هیچ موردی از بیماری های منتقله از آب و غذا در میان زائران و عزاداران مشاهده نشد و با همکاری مناسب مجموعه های بهداشتی و درمانی، تمامی شرکت کنندگان این مراسم بدون بروز مشکل خاصی از نظر بیماری های واگیر، به شهرهای محل سکونت خود بازگشتند.

تاکید بر ممنوعیت دریافت شهریه در مدارس دولتی استان

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی از ممنوعیت دریافت هر گونه شهریه برای ثبت نام دانش آموزان در مدارس دولتی خراسان رضوی خبر داد. صفدر سلطانی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: دریافت هر گونه شهریه در مدارس دولتی در زمان ثبت نام دانش آموزان ممنوع است و مدارس حق دریافت مالیع با عنوان شهریه از اولیا را ندارند. وی با تأکید بر خود را مدیران متخلف که شهریه دریافت می کنند، ادامه داد: با مدیران مدارس دولتی که برای ثبت نام دانش آموزان از خانواده های آنان شهریه دریافت کنند، به صورت جدی برخورد خواهد شد و به هر گونه شهریه در محدود نخواهد بود و به عزل مدیران متخلف در برخی موارد اقدام خواهد شد. مدیر کل آموزش و پرورش استان با اشاره به تشدید بازرسی ها برای جلوگیری از تخلف از جمله دریافت شهریه در مدارس دولتی، گفت: برای جلوگیری از تخلفات مختلف در مدارس از جمله دریافت شهریه برای ثبت نام دانش آموزان، روند بازرسی ها تشدید شده است. هشت تیم بازرسی در نواحی مختلف مستقر شده اند تا بر فرایند ثبت نام نظارت و با هر گونه دریافت غیرقانونی شهریه برخورد کنند.